
  

 

         

 

 
 

РЕШЕНИЕ                                                                        КАРАР 

                    06 июня 2022г.                                                                  № 72 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Семиозерского сельского поселения Высокогорского  

Муниципального района Республики Татарстан за 2021 год 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района,  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семиозерского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год по доходам в 

сумме 27854,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 23282,1 тыс. рублей без превышения 

расходов над доходами (дефицит бюджета Семиозерского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан) в сумме 4572,6 тыс. рублей 

и следующие показатели: 

доходов бюджета Семиозерского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

расходов бюджета Семиозерского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов 

бюджета Республики Татарстан согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

расходов бюджета Семиозерского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Закону; 

  

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте 

Высокогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета 

Глава сельского поселения                                                                              Г.Т.Игизбаева 

 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


  

 

         

 

  

Приложение № 1 

к Решению Совета 

Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского 

муниципального района 

от _______2022 № _____ 

      

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕМИОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПО КОДАМ   

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2021 ГОД 

     

(тыс.рублей

) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнени

е 

администрато

ра 

поступлений 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного 

окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде 

(за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде 

на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 

     

     

     

     

      

048 1.16.11050.01.0000.140 575,4 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1.01.02010.01.1000.110 3348,8 



  

 

         

 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

 

182 
1.01.02020.01.1000.110 

 
-0,5 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1.01.02010.01.3000.110 0,3 

 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

 

182 1.01.02030.01.1000.110 20,1 



  

 

         

 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

 

182 1.01.02030.01.2100.110  0,1 

Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

 

182 
1.01.02080.01.1000.110 

 
149,7 

Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (пени по 

соответствующему платежу) 

 

182 
1.01.02080.01.2100.110 

 
0,2 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

 

182 
1.05.03010.01.1000.110 

 
-1,3 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

182 1.06.01030.10.1000.110 2315,4 



  

 

         

 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1.06.01030.10.2100.110 6,9 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1.06.06033.10.1000.110 7956,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

182 1.06.06033.10.2100.110 87,6 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1.06.06043.10.1000.110 10357,5 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

182 1.06.06043.10.2100.110 37,1 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый 

на территориях сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

182 1.09.04053.10.1000.110 -2,4 



  

 

         

 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый 

на территориях сельских 

поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

 

182 
1.09.04053.10.2100.110 

 
0,8 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

 

904 
1.16.02020.02.0000.140 

 
17,5 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов сельских 

поселений за исключением 

доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия 

решения финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете 

задолженности) 

 

904 
1.16.10123.01.0101.140 

 
5,5 

Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

904 1.17.14030.10.0000.150 228,5 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

904 2.02.35118.10.0000.150 100,0 



  

 

         

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в 

результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

904 2.02.45160.10.0000.150 2651,5 

Всего доходов   27854,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Приложение № 2 

к Решению Совета Село-

Семиозерского сельского 

поселения 

Высокогорского 



  

 

         

 

муниципального района 

от _______2022 № _____ 

 

       

Ведомственная структура расходов бюджета Семиозерского сельского 

поселения 

Высокогорского муниципального района на 2021 год 

 (тыс.руб.) 

НАИМЕНОВАНИЕ Ве

д. 

Раз 

дел 

Под

раз 

дел 

ЦСР ВР Сумма, 

тыс. руб. 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

80

2 
    326,6 

Функционирование 

законодательных, 

представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

80

2 
01 02   326,6 

Непрограммные направления 

расходов 

80

2 
01 02 9900000000  326,6 

Центральный аппарат 
80

2 
01 02 9900002040  326,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

80

2 
01 02 9900002040 100 326,6 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

80

3 
    22945,5 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

80

3 
01 04   846,5 

Непрограммные направления 

расходов 

80

3 
01 04 9900000000  846,5 

Центральный аппарат 
80

3 
01 04 9900002040  846,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

80

3 
01 04 9900002040 100 463,6 



  

 

         

 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

80

3 
01 04 9900002040 200 371,7 

Иные бюджетные ассигнования 
80

3 
01 04 9900002040 800 11,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 

80

3 
01 13   853,9 

Непрограммные направления 

расходов 

80

3 
01 13 9900000000  853,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

80

3 
01 13 9900002950  19,1 

Иные бюджетные ассигнования 
80

3 
01 13 9900002950 800 19,1 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

80

3 
01 13 9900920300 800 83,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

80

3 
01 13 9900029900  246,8 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

80

3 
01 13 9900029900 100 246,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

80

3 
01 13 9900029900 200 111,2 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

80

3 
01 13 9900075310  393,1 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной(муниципально

й) собственности 

80

3 
01 13 9900075310 400 393,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
80

3 
02    100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая поготовка 

80

3 
02 03   100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, ге отсутствуют 

воинские комиссариаты 

80

3 
02 03 9900051180  100,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ. 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

80

3 
02 03 9900051180 100 94,1 



  

 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

80

3 
02 03 9900051180 200 2,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

80

3 
04    19,9 

Сельское хозяйство  и 

рыболовство 

80

3 
04 05   19,9 

Организация проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных , их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, 

общих для человека  и 

животных(местный бюджет) 

80

3 
04 05 9900025360  19,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

80

3 
04 05 990025360 200 19,9 

Дорожное хозяйство 
80

3 
04 09   967,4 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах поселений в рамках 

благоустройства 

80

3 
04 09 9900078020  967,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

80

3 
04 09 9900078020 200 967,4 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

80

3 
05    3532,3 

Благоустройство 
80

3 
05 03   3532,3 

Непрограммные направления 

расходов 

80

3 
05 03 9900000000  3532,3 

Уличное освещение 
80

3 
05 03 9900078010 200 1922,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

80

3 
05 03 9900078010 200 443,6 

Озеленение 
80

3 
05 03 9900078030  219,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных и 

муниципальных нужд 

80

3 
05 03 9900078030 200 219,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

80

3 
05 03 9900078050  880,5 



  

 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

80

3 
05 03 9900078050 200 880,5 

Уплата налога на имущество 

организаций 

80

3 
05 03 9900078050  58,6 

Иные бюджетные ассигнования 
80

3 
05 03 9900078050 800 58,6 

Содержание клабищ 
80

3 
05 03 9900078040 200 4,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

80

3 
06    335,2 

Прочие работы услуги 
80

3 
06 03   335,2 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 

80

3 
06 03 0910174460  335,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

80

3 
06 03 0910174460 300 335,2 

       

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

80

3 
08    15858,00 

Культура 
80

3 
08 01   15858,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

80

3 
08 01 9900025600  15858,00 

Межбюджетные трансферты 
80

3 
08 01 9900025600 500 15858,00 

Субсидии бюджету субъекта 

РФ из местного бюджета для 

формирования регионального 

фонда финансовой поддержки 

поселений (отрицательные 

трансферты) 

 

80

3 
14 03 9900020860 500 442,3 

ВСЕГО      23282,1 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

         

 

 Приложение № 3 

к Решению Совета 

Семиозерского 

сельского поселения 

Высокогорского 

муниципального 

района 

от _______2022 № _____ 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА СЕМИОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ЗА 

2021 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

    

Наименование КФСР Разде

л 

Подраздел Исполнение                

за 2021 год, 

тыс.руб 

Общегосударственные вопросы 01   4868,9 

в т.ч.       

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

01 02 326,6 

Функционирование Правительства РФ, 

высших органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04 846,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 853,9 

Национальная оборона 02   100,0 

в т.ч.       

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 100,0 

Национальная экономика 04   987,3 

в т.ч.       

Прочие работы услуги 04 09 19,9 

Увеличение стоимости строительных 

материалов 
04 09 967,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3532,3 

в т.ч.       

Увеличение прочих материальных 

запасов 
05 03 3532,3 

Охрана окружающей среды 06  335,2 

Прочие работы услуги 06 03 335,2 

Межбюджетные трансферты 08 01 15858 

Субсидии бюджету субъекта РФ из 

местного бюджета (отрицательные 

трансферты) 

14 03 442,3 

ИТОГО     5528,2 

 


